1368. Juni 23. Rostock.

9801.

*Der Rath zu Malchin beurkundet seinen schiedsrichterlichen Vergleich mit dem Kloster Doberan über die rechtlichen Verhältnisse der Mühlen des Klosters binnen der Stadt Malchin.*

Vniuersis Cristi fidelibus, ad quos presentes littere peruenerint, nos Detmarus Gräwel, Willekinus Wuluesberch, proconsules, Hermannus Slichtekam, Henricus Latecop, Henricus Bredeuelt, Henricus de Parchim, Willekinus Wuluesberch iunior, Vicko Scote, Henricus Burmester, Detmarus Scherpsowe et Thidericus Bussel, consules opidi Malchin, Caminensis diocesis, cupimus fore notum, quod post dyutinam dissencionis controuersiam inter venerabiles et religiosos viros dominos abbatem et conuentum monasterii Doberan, Cisterciensis ordinis, Zwerinensis diocesis, ab vna, et nos nostrumque opidum predictum, parte ex altera, super iuribus, iudiciis, iuridicionibus, talliis seu exactionibus, vigilacionibus, collacionibus seu resignacionibus ac aliis iusticiis et proprietatibus molendinorum intra muros nostri opidi iacencium, quas vel que nobis vendicauius ad ius dicti nostri opidi pertinere, ventilatam, prouida ordinatione discretorum virorum magistri Henrici de Reuele doctoris decretorum, monachi de Doberan, ordinis predicti, ac domini nostri pape capellani, Johannis Raboden, Thiderici Yessin, ecclesiarum in Sywan et Ducowe plebanorum, et Johan[n]is Heydenrici, vicarii capelle sancti Spiritus in Malchin, Caminensis et Zwerinensis diocesium, arbitrorum, arbitratorum et amicabilium compositorum, a partibus hinc inde communiter electorum in modum, qui subscribitur, inter

nos mutuo amicablem extitit concordatum, ita videlicet, quod penitus et expresse cedimus et renunciamus in hiis scriptis omni iuri, iuridicioni, iudicio, tallis seu exactionibus, vulgo schot dictis, vigilacionibus, resignacionibus seu collacioni, que vulgariter vplatinghe dicitur, necnon aliis iusticiis et proprietatibus, quocunq; nomine censeantur, quas vel que hucusque nobis vendicauimus in molendinis antedictis, sic quod predicti domini abbas et conuentus monasterii Doberan eisdem molendinis cum omnibus antedictis condicionibus absque omni nostra et successorum nostrorum impeticione aut imbrigacione libere perpetuo perfuerunt. Debebuntque eciam abbas et conuentus predicti seu molendinarii ipsorum, qui pro tempore in dicto molendino fuerint, aggerem seu dammonem et affluxum aque piscine in altitudine, qua abolim hucusque fuerunt, firmiter tenere et conseruare et aqua per liberum asserem, vryebret dictum, qui est intra dictum opidum, non nisi imminente ineuitabili necessitate, defluere permittatur, poteruntque dicti abbas et conuentus pro domo molendini aggeribus seu dammonibus, necnon operibus fundalibus, gruntwerk, et exclusa, slûze vulgo dictis, faciendis et reficiendis arenam, argillam et cespites, zoden dictos, et lapides necessarios in locis, quibus ceteri nostri ciues communiter receperint, libere fodere, recipere et deducere, contradictione nostra vel successorum nostrorum non obstante. Ceterum dicti abbas et conuentus pontes super gruntwerk et slûze in latitudine quatuordecim pedum cum aggeribus conseruare et reficere debent et tenentur. Habebimus insuper nos et nostri successores de speciali dictorum dominorum indultu pro ineuitabili necessitate et vtilitate nostri opidi liberam potestatem obstruendi aque fluxum dictorum molendinorum ad tempus sex dierum immediate currencium absque qualibet contradictione, dummodo aggeribus, pontibus, gruntwerk, slûze et domui ipsorum molendinorum dampnum non inferatur; si vero dyucius aque fluxum obstruxerimus, pro eo ipsis ad dictum quatuor proborum virorum hinc inde assumendorum rationabiliter satisfaciemus. Preterea hereditas prope molendinum sita dictis abbati et conuentui pertinens cum suis terminis distinctiuis in oneribus nostri opidi predicti supportandis et emolimentis percipiendis ceteris hereditatibus nostri opidi sui valoris comparacione similis haberi debeat et coequari. Volumus nichilominus et debemus bona dicti monasterii Doberan tam mobilia quam immobilia, que in dicto nostro opidi Malchin habent seu possident, ac personas tam religiosas quam seculares eorumque familiares ibidem pro tempore commorantes, necnon priuilegia a terrarum dominis ab antiquo sepedicto monasterio Doberan et dictorum molendinorum molendinariis super predictis molendinis et ipsorum libertatibus concessa, cuiuscunq; tenoris extiterint, conseruare et defendere intus et extra quemadmodum bona et personas dicti nostri opidi in

suis causis iustis, in quantum in nobis fuerit, cum effectu. Habebunt insuper predicti domini abbas et conuentus eorumque familiares emendi, vendendi et educendi, sicut ceteri opidani nostri, liberam potestatem. Si vero dictus abbas seu aliqua persona religiosa predicti monasterii Doberan aliquem de nostris consulibus vel ciuibus pro quacunque causa preter iniectionem manuum violentam in personam religiosam impetere voluerit vel conuenire, pro eo coram nobis Malchin venire debbit postulans sibi ab eo ibidem fieri rationis et equitatis complementum. Quodsi dictis dominis a nostris consociis vel conciuibus, postquam per aliquem eorum requisiti fuerimus, infra mensem non ordinauerimus nec ordinare poterimus, extunc prefati abbas et conuentus ius suum contra talem in foro ipsis competenti libere prosequantur. Est eciam inter nos et ipsos conuentum, quod omnia et singula priuilegia nostra et eorum remanebunt hinc inde partibus illibata, nec ordinacio predicta debbit eisdem priuilegiis preiudicium aliquod generare. Pro hiis omnibus et singulis condicionibus et articulis suprascriptis dicti domini abbas et conuentus de Doberan et eciam intuitu firmioris amicitie nobis centum marcas Lubicensis et octuaginta marcas dicte monete Lubicensis, in vsus nostri opidi predicti conuersas, amicabiliter et integre persoluerunt. In quorum omnium et singulorum testimonium maius sigillum nostri opidi predicti presentibus appensum et secretum nostrum eisdem tergotenus est impressum. Datum et actum Rozstok, anno domini millesimo trecentesimo sexagesimo octauo, in vigilia beati Johannis baptiste, presentibus honorabilibus et discretis viris dominis Bernardo Stenbringh, Otherto Kersebom, presbyteris, et Johanne Holsten, laico dicte Zwerinensis diocesis, et aliis quam pluribus testibus fide dignis ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Nach dem Original im Stadt-Archive zu Malchin. Das Siegel ist nicht mehr vorhanden. — Vgl. Nr. 9365 und 9454.

1368. Juni 23. Rostock.

9802.

*Reyneke Kersengeter schenkt auf seinen Todesfall dem Heil. Geist-Hause zu Rostock zwei Buden, welche jedoch der Hospitalmeister in Jahresfrist an Laien verkaufen muss.*

Notandum, quod Reyneke Kersengheter et vxor sua Wendele cum vnanimi consilio et consensu resignauerunt sancto Spiritui post obitum ipsorum amborum duas bodas suas supra murum ciuitatis ante valuam Laghe sitas, sed ipsi ambo vel alter eorum, quamdiu vixerint seu vixerit, ipsis duabus bodis

pro eorum beneplacito voluntatis,<sup>1</sup> sed ambobus defunctis magister sancti Spiritus, qui pro tempore fuerit, dictas ambas bodas personis secularibus venundauit<sup>1</sup> infra annum et diem. Scriptum ex iussu proconsulum. Domini Lud. Nyendorp et Euerhardus Bezeler aderant.